MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA.
CAMPUS SOUSA

Portaria nº 24/2019- DG/SS - IFPB,                                                           de 11 de março de 2020.

O Diretor Geral do Campus Sousa do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

da Paraíba, nomeado pela Portaria nº 2838, de 30.11.2018, publicada no DOU de 03.12.2018, bem

como o contido na Portaria nº 268/2018,

RESOLVE:

I- Constituir o Colegiado de Curso Superior de Licenciatura em Educação Física do

Campus Sousa, conforme segue:

a) Docentes Titulares

• Gertrudes Nunes de Melo – Presidente

• Wesley Crispim Ramalho

• Giulyanne Maria Silva Souto

• Valmiza da Costa Rodrigues Durand

• Fabio Thiago da Silva Maciel

b) Docentes Suplentes

• Asdrúbal Montenegro Neto

• Alessandra Teresinha da Rosa Borba

c) Discente Titular

• Rebecca Ruhama Gomes Barbosa

d) Discente Suplente

• Antonio de Pádua Dias Braga

e) Pedagoga

• Ana Paula de Andrade Rocha

II – Revogar a Portaria Nº 99/2019- DG/SS – IFPB.

III - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

FRANCISCO CICUPIRA DE ANDRADE FILHO

Diretor Geral